



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



30-663 Kraków, ul. Wielicka 265

centrala: (012) 658-20-11, fax: (012) 658-10-81

WOJEWÓDZKI KONSULTANT
d/s REHABILITACJI MEDYCZNEJ
Województwa Małopolskiego
30-663 Kraków, ul. Wielicka 265
tel. 658-20-11 w.1257

OPINIA UŻYTKOWNIKA

Dotyczy: Testowanego urządzenia do hydromasażu, kąpieli perelkowej, kąpieli ozonowej o nazwie
OZONOMATIC JOLLY PTL

Użytkownik: Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie Dział Rehabilitacji

Sposób użytkowania (eksploatacji): Oddział rehabilitacyjny, Poradnia Rehabilitacyjna, Dział Odpłatnych Usług Rehabilitacyjnych łącznie ok. 25 pacjentów dziennie

Cel użycia Ozonomatic: wykonywanie zabiegów masażu wirowego, kąpieli perelkowej po konsultacji Lekarskiej i wystawieniu skierowania przez lekarza specjalistą w rehabilitacji ruchowej.

Testowane urządzenie posiadało wszystkie niezbędne dokumenty pozwalające na wykorzystanie OZONOMATIC JOLLY PTL w rehabilitacji.

- świadectwo dopuszczenia do stosowania aparatury i sprzętu medycznego wystawione przez Centralny Ośrodek Techniki Medycznej w Warszawie.
- certyfikat nr B/13/3998/2000/BT wystawione przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji

Okres przeznaczony na testowanie aparatu choć niezbyt długi pozwala na wydanie jak najlepszej opinii o urządzeniu OZONOMATIC JOLLY PTL. Występuje pełna zgodność parametrów urządzenia rzeczywistego z deklarowanymi, ocena bezpieczeństwa pacjenta w czasie trwania zabiegu wysoka, wynika ona z całkowitego oddzielenia części mechanicznej od elektrycznej występuje również możliwość sterowania urządzeniem pilotem. Część robocza jest wykonana w postaci specjalistycznej maty o parametrach przeciwślizgowych. Samo urządzenie jest bardzo łatwe w obsłudze, występuje możliwość dowolnego ustawienia czasu i natężenia kąpieli, a programy pozwalają na dostosowaniu rodzajów kąpieli do wymogów leczenia. Ułatwienie w pracy jest łatwy w obsłudze pilot sterujący urządzeniem, który nie wymaga żadnych dodatkowych czynności, a także materac którego kształt można dostosować do wymiarów wanny jak również w pozycji ciała w czasie zabiegu leżącej, półsiedzącej i siedzącej. Masaż wirowy jest jedną z najłagodniejszych form masażu ciśnienie, ruch, prąd wody, manipulacje pod wodą są ważnymi czynnikami, które wpływają na wynik zabiegu wodolecznictwa. Bódcze mechaniczne działają również przede wszystkim na obwodowe naczynia krwionośne i potęgują reakcje wywołane przez czynnik cieplny wody.

Wskazania zastosowania: dotyczą poniższych grup problemowych:

1. Dzieci z uszkodzeniem ośrodkowego układu nerwowego, szczególnie dzieci cierpiące na mózgowie porażenie dziecięce, pacjenci po urazach i udarach mózgu oraz cierpiący na inne schorzenia neurologiczne.
2. Pacjenci ze schorzeniami ortopedycznymi, głównie po zabiegach ortopedycznych.
3. Pacjenci chorujący na choroby pochodzenia reumatologicznego.
4. Pacjenci u których wskazane jest zwiększenie przepływu skórnej krwi.
5. Pacjenci z wygojonymi bliznami pooperacyjnymi.
6. Pacjenci cierpiący na myelodysplazję.

Opinia końcowa o urządzeniu OZONOMATIC JOLLY PTL jest jak najbardziej pozytywna, sprawdzilo się ono w rehabilitacji dzieci (w różnym przedziale wiekowym), urządzenie pracuje bardzo cicho nie powoduje u dzieci lęku, strachu a w wielu przypadkach kąpiel oprócz czynnika leczniczego nabiera charakteru zabawy.

Kierownik Działu Rehabilitacji

Dr med. Małgorzata Malinowska-Matuszewska

WOJEWÓDZKI KONSULTANT
d/s rehabilitacji medycznej

Dr med. Małgorzata Malinowska-Matuszewska

DYREKTOR

Dr hab. med. Maciej Kowalczyk